
t i  . r -AV\r  \4 f  '  ro  PRA.A
t i ;.-.'.l l ),r;, ' JosefNosek

] j  ' n  ' i  
Nome. te^ p '  *a lo ' . l  ' . l \ n  |o  Inés la  p ' " | - !

V  PGze  dne  13 .8 .2A12
c.j. s-[/Hl\rlP 791 828/2012

Vážený pane Peterko'

k Vašemu dopisL] ze dne 30' 7' 2012 s dop|ňujícími dotazy Várn sdě uji nás|edujícÍi

1, Přestup V zastáVce Kavalírka by| V roce 2010 spo|u s komp|etní rekonstrukcí tratě síd]iště
Repy - Andě| rnodéÍnizován a z dopravního h|edlska nabízí Vhodné překonánÍ u|jce
P|Žeňská' oproti předcházejícimu podchodu' který neby| cestujícími prakticky využíván zde
došlo k Výraznérnu z|epšení' Z bezpečnostnlho h ediska je zapotřebi ukázněnosti chodců a
respektování světe|né signa|izace' Bez iohoto předpok|adu nélze o zJepšení bezpečnostj
uvaŽovat' Bezpečnost nején ško|áků tak záV]sí především na Výchově a návycÍch' Šířka
přechodu je dostatečná V případě přestup Většího počtu lidí |ze Vyčkat na da|Ší fázi
signálu vo|no a d]e zákona překonai komunjkaci po vyznačeném přechodu pro chodce.
Tramvajové linky jsou zde v provozu V dostatečné četnosti a nabtzí rych]é a komfortní
spojení' Ke stáVa]ícím |inkám 9' 10 a 16 jé navíc současná jedno Vozová ]inka 6 V pracovní
dny nahrazena dvou vozovou linkou 4.

2' Linka 167 by]a zarazena do sítě metrobusů dlky krátkým interva|ům' a také Vzh|edem k
posí]ení kapacity nasazením k|oubových auiobusů' Adekváině k navýŠené kapacity by]
ornezen interva] |inky přédevším V přépravních špičkách i tak zŮstáVá ]inka 167 jednou
z autobusových ]inék s nejkratšÍm interva|em V Praze. VyuŽití |inky í67 cestujícími z |inky
123 neze zabániÍ preferován jé a|e jejich přestLJp na tramvajové |inky' na které Věřím' Že
si i díky rninimá|nÍ docháŽkové Vzdá|enost zvyknou' Především |inka 16 bude pro cestující
z linky 123 nablzeÍ spojení s centrem města a zároveň dostatečnou kapacitu' I proto
nevidím důVod, aby cestujíci z ob|asti c]bu|ky přechéze|i z veřejné dopravy na
automobi|ovoLJ' Konrfortní a spo|eh|ivé spojení s centrem města zůstáVá zachováno'
Projektanti odborné oÍganizace RoPID sarnozřejmě zoh|edni|i vedení ]inky 167 V š]rŠích
vztazich a d]ouhodobém horizontu'

3' Rekonstrukce tramvajové tratě sÍd iště Řepy _ Andě| by|a provedena v sou|adu se Všem]
p|áVnÍmi předpisy a normami a by|y při ni zoh|edněny poŽadavky Po|icie ČR' [4Č Praha 5 a
da|šÍch zúčastněných stran' Typ zde pouŽivaných ko]ejnic je kva|iinějŠi, umoŽňuje
pohod|nějŠí' rych|ejší a tišŠí jízdu tramvají' a protože se na rozdíl od půVodního typu
ko|ejnic jedná o sériově Vyráběné ko]ejnice je také podstatně ]evnějŠí' lnformace ve Várrri
uváděnérn příspěvku se nezak|ádají na re|evantních podk|adech'

S pozdravenr

VáŽený pan
PavelPeterka
předseda o's' cibuIka
V cibulkách 4
150 00 Praha 5 - Košíře

Na vědomí
RoPlD. Rytlřská 10, 110 00 Praha 1

]V lar iénské n;m'2,  ]  ]c 0] P|aha,]
te ' :  23ó 002 B] l ,  236 0.2 8. i7
.-r . i  to5ef nosek@ rraha eu,  www praha rre5io. .z


